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درمکتب امام

جهانخــواران به همان میزان که از شــهادت طلبی و ســایر 
ارزش هــای ایثارگرانه ملــت ما واهمه دارنــد، از گرایش و روح 
اقتصاد اســام به طرف حمایت از پابرهنگان در هراسند و مسلّم 
هر قدر کشــور ما به طرف فقرزدایی و دفاع از محرومان حرکت 
کند، امید جهانخواران از ما منقطع و گرایش ملت های  جهان به 

اسام زیادتر می شود.
صحیفه امام؛ ج20؛ ص341 | پیام به مسلمانان ایران 
و جهان؛ 6 مرداد 1366

راه قطع امید جهانخواران

نکته

  با حضور رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب
715 طرح مصوب سفر رهبر انقلاب به قم 

به بهره برداری رسید
قم- خبرنگار کیهان:

715طرح عمرانی مصوب ســفر سال 89 رهبر معظم انقلاب به استان 
قم، روز پنجشنبه با حضور حجت الاســلام والمسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با هزینه یک هزار و 360 میلیارد 
ریال که از محل دفتر معظم له و شــهرداری قم تامین شــده است، به 

بهره برداری رسید.
شــهردار قم در این آیین با اشــاره به سفر پر خیر و برکت رهبر معظم انقاب 
به قم در ســال 89، گفت: در این سفر 715 طرح با اعتبار17 هزار میلیارد ریال به 
تصویب رسید تا در قالب دستگاه های مختلف این طرح ها با هدف محرومیت زدایی، 

ایمن سازی شهری و ایجاد تسهیات برای زائران دنبال شود.
رهبر معظم انقاب، 27 مهرماه ســال 1389 به مدت 10 روز به شهر مقدس 

قم سفر کردند.
ســید مرتضی ســقاییان نژاد افزود: برای طرح های سال گذشته 500 میلیارد 
ریال از اعتبارات این ســفر و100 میلیارد ریال نیز از سوی شهرداری قم اختصاص 

یافت.
وی گفت: ســاخت و تجهیز 13 ایستگاه آتش نشانی و خدمات ایمنی با اعتبار 
300 میلیارد ریال مطابق با استانداردهای بین المللی جزو نخستین طرح هایی بود 

که در دستور کار قرار گرفت.
وی طرح های زیســت محیطی را از اولویت های شهرداری عنوان و بیان کرد: 
24 بوستان در مناطق مختلف شهری افتتاح  شد که تاثیر خوبی در مسائل زیست 

محیطی خواهد داشت.
سقاییان نژاد اضافه کرد: 2 بوستان فدک و غدیر نیز به صورت کمپینگ برای 
زائران آماده شــده تا مســافران بتوانند چند ســاعتی در این بوستان ها ساکن و 

خدمات رسانی شوند.
وی ادامه داد: آسفالت معابر یکی دیگر از طرح هاست و تاکنون 240 هزار تن 
در معابر قم آســفالت ریزی انجام شده که اعتبار 150 هزار تن آن از محل بودجه 

های سفر رهبر معظم انقاب بوده است.
وی، تملک و اصاح ورودی شهر جعفریه قم و تملک و بهسازی بافت فرسوده 
شهری در منطقه دروازه ری و چهل اختران این شهر را از دیگر طرح های اجرا شده 
با اعتبارات ســال گذشته عنوان کرد و گفت: در سال جاری نیز 300 میلیارد ریال 
از دفتر رهبر معظم انقاب و 600 میلیارد ریال نیز از شــهرداری قم به طرح های 

مختلف شهری اختصاص یافته است.
وی همچنین با اشاره به افتتاح 14 طرح نیمه تمام تا پایان سال جاری، گفت: 
بلوار آیت الله بروجردی، تقاطع ســه ســطحه بلوار 15 خرداد، تقاطع غیرهمسطح 
شهدای مدافع حرم، تقاطع غیرهمسطح مقداد، مرحله دوم بلوار زائر و میدان بزرگ 

امام خمینی)ره( از جمله این طرح هاست.
وی اضافه کرد: از محل اعتبارات سفر رهبر معظم انقاب، 40 دستگاه اتوبوس 
نیز به ناوگان اتوبوســرانی شهری اضافه می شود و در راستای تامین اوقات فراغت 

زائران، تجهیزات بازی برای بوستان علوی خریداری شده است.
واشنگتن پست:

دردسر برای روحانی از زمانی آغاز شد 
که ایرانی ها از برجام دلزده شدند

یک روزنامه آمریکایی ضمن تحلیلی، دلزده شدن مردم ایران از برجام 
را سرآغاز دردسرها برای رئیس  دولت یازدهم دانست.

روزنامه آمریکایی واشنگتن پســت در بخشــی از یک تحلیل خود در خصوص 
ایران، نوشــت: »در واقع، دردسر برای روحانی زمانی آغاز شد که ایرانی های خسته 
از اقتصادی راکد، از توافق هسته ای 2015 )برجام( دلزده شدند، توافقی که روحانی 

گفته بود، باعث تقویت سرمایه گذاری و کاهش فقر می شود.«
در بخش دیگری از این یادداشت تحلیلی، به قلم »ارین کانینگهام« ضمن اشاره 
به برداشــته شدن برخی محدودیت های ضدایرانی آمده است: »اما محدودیت های 
دیگر، نظیر آنچه ایران را به  خاطر حمایت مالی ادعایی از گروه های ترویستی هدف 

قرار می داد، برجای مانده است.«
ریچارد نفیو، از مقامات ســابق وزارت امــور خارجه آمریکا در حوزه تحریم ها، 
می گوید، بانک های خارجی همچنان به عدم تعامل با ایران ادامه می دهند چرا که 
در ایران فساد و پول شویی رایج است! ایران همچنین فروش نفت به بازرهای جهانی 
را از ســر گرفت اما قیمت پایین نفت ایرانیانی را که منتظر احیای سریع اقتصادی 

بودند، متعجب کرد.
در ادامه مطلب، واشنگتن پســت به نقل از یک کارشــناس ایرانی می نویسد: 

»اکثریت مردم ]ایران[ از وضعیت اقتصادی راضی نیستند.«

متعاقــب انتقاد »کیهــان 95/11/25« به برگزاری مراســم امضاء اســناد 
قراردادهای تجاری در محل اقامتگاه ســفیر سوئد در تهران، خبرگزاری مشرق 
بیانیه مرکز دیپلماســی عمومی وزارت امور خارجه به نقل از ســخنگوی وزارت 

مذکور را منتشر نموده است که تأماتی بر آن ضروری به نظر می رسد:
1- بیانیــه ضمن ارائه توضیحاتی ابتداء اصل موضوع را تکذیب کرده و بیان 
داشته که توافقات اقتصادی صبح شــنبه در حضور ریاست محترم جمهوری و 
نخست وزیر سوئد )در محل کاخ سعدآباد( امضاء شده، اما در بند 2 بیانیه مذکور 
صراحتا امضاء اسناد تجاری در محل اقامتگاه سفیر سوئد در تهران موردتایید قرار 

گرفته است که جای بررسی دارد:
الف- اســناد توافقات اقتصادی معمولا از نوع همان اســناد بااقدام و عمل 

است.
ب- در بیانیه فوق الذکر در حالی که ایراد رســانه ها به محل برگزاری مراسم 
امضاء مذکور را براساس روش سنتی اش رد می نماید اما با اعام اینکه این موضوع 
در همه جای دنیا مرســوم است ناگزیر از پذیرش واقعیت تلخ اتفاق فوق الاشاره 

گردید.
ج- اصولا امضاء و انعقاد قراردادهای تجاری فیمابین تجار و شرکتهای داخلی 
با همتایان خارجی آنان در محل مرکز اصلی شرکت و یا در محل اتاق بازرگانی 

کشورها صورت می گیرد.
د- به لحاظ مقررات حقوق بین الملل، محل هر نمایندگی دیپلماتیک )اعم از 
ســفارت و یا اقامتگاه سفیر( به منزله خاک کشور فرستنده تلقی می شود و تالی 
فاســد اقدام امضاء قراردادهای تجاری در محل دیپلماتیک کشور خارجی )که 

خاک آن کشور محسوب می شود( این است که:
چنانچه این قرارداد به هر دلیلی دچار مشــکل شــود عموما مراجع قضایی 
کشــور محل انعقاد قرارداد صالح به رسیدگی می باشند )مگر در متن قرارداد به 
نوع دیگری توافق شده باشد(  و اگر چنانچه در قراردادهای فوق الذکر محل انعقاد 
قرارداد )اقامتگاه ســفیر سوئد در تهران( ذکر شده باشد در این صورت به جای 
مراجع قضایی ایران، محاکم قضایی ســوئد نیز خود را صالح به رسیدگی دانسته 

که عموما تجار و شرکتهای ایرانی از آن احتراز می نمایند.
2- و اما کام آخر اینکه در بندهای 2 و 3 بیانیه تناقض دیگری هم موجود 
است و آن اینکه به موضوع افتتاح دفتر تجاری و افتتاح دفتر اقتصادی سوئد در 
تهران اشاره شده که ) هر یک معانی و مفاهیم خاص حقوقی و اقتصادی خود را 
دارند( و به نظر می رسد در صدور بیانیه مذکور کیفیت و دقت در تنظیم، فدای 

سرعت شده که در شأن دستگاه دیپلماسی نمی باشد.
حسین عبدی ابیانه
دیپلمات سابق وزارت خارجه

در خانه سفیر!

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

از طرح تکراری ، ناپخته و ضد آزادی 
فراکسیون امید تشکر می کنیم!

سرویس سیاسی ـ 
روزنامه زنجیره ای قانون در گزارشــی به طرح عجیب فراکســیون امید برای دستگیری سوال کنندگان در 
مراسمات و در نظر گرفتن 6 ماه تا دو سال زندان برای منتقدین پرداخت و نوشت: »این طرح مشکات فراواني 
داشت و در ماده واحده آن آمده است: هرکس با هر اقدامي اعم از طرح سوال یا غیر آن، در مراسم سخنراني 
رسمي، موجب توقف یا جلب توجه به خود یا تشنج شود، به 6 ماه تا دو سال زندان محکوم خواهد شد. نیروي 
انتظامي نیز موظف است فرد یا افراد را بازداشت و تا تحویل به مقامات قضایي آنها را نگهداري کند... تنها خواندن 
این ماده واحده کافي اســت که نشــان دهد این طرح تا چه حد ناپخته و با قانون اساسي، قوانین موضوعه و به 
ویژه حقوق شهروندي در تضاد است. زیرا امکان دارد در مراسم هاي دانشجویي که مقامات و مسئولان حضور 
پیدا مي کنند، دانشــجویان انتقادهایي را به ســخنان آنها داشته باشند و بخواهند صداي اعتراض خود را بلند 

بگویند ولي آیا، این نوع برخورد که در طرح آمده، شایسته آزادي بیان است؟«
این روزنامه در یادداشتی دیگر به قلم بهمن کشاورز ضمن انتقاد از این طرح آورده است: »طرح دو فوریتي 
مجلس محترم براي مجازات برهم زنندگان مراســم رسمي احتمالا در پاسخ به نیاز ایجاد شده ناشي از اخال 
در سخنراني ها، گردهمایي ها و مانند آنها تنظیم شده است. گمان نمي رود در خصوص این مورد با خلأ قانوني 
مواجه باشــیم زیرا در قانون مجازات اسامي، قســمت تعزیرات، ضوابطي وجود دارد که مي تواند در این گونه 

موارد مورد استناد قرارگیرد«.
قانون در یادداشت دیگری ضمن انتقاد شدید از طرح فوق آن را تیشه به ریشه دمکراسی خواند.

با این وجود روزنامه بهار در سرمقاله خود با عنوان »به همان سکوت تان ادامه دهید«، طراحان این طرح را 
فاقد مختصر شعور سیاسی دانست و نوشت: »به این نکته که با بزرگنمایی آن تمام آرمان های جریان اصاحات 
را نمایشــی بخواند کاری نداریم، به این که بین این همه مســائل و مصائب مردم این موضوع چه اهمیتی دارد 
که این طرح را با دو فوریت تقدیم هیأت رئیســه کردند هم کاری نداریم. به واقع مشــخص نیســت که نیت 
طراحان چنین طرحی چیست اما با کمی دقت می توان متوجه شد که چنین طرح هایی مصداق بارز »گل به 
خودی« است... با تهیه چنین طرحی آدمی به این نتیجه می رسد که چه خوب است که حضرات )آقای عارف 
و ســایر همراهان سیاسی ایشان در مجلس که معمولا مشی و روشی همراه با سکوت را برگزیده اند(به همان 

سکوتشان ادامه دهند«.
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نیز با این که در مقالات متعدد در شــماره پنجشــنبه خود به نقد طرح فوق 
پرداخته و آن را ناقص و دوباره کاری نامیده و در نهایت مسئولیت این طرح را از دوش فراکسیون امید برداشته 
و نوشته است » این طرح ربطی به فراکسیون امید ندارد « در سرمقاله خود می نویسد : در هر صورت از برکات 
این طرح هوشــمندانه که از ســوی فراکسیون امید و دیگر نمایندگان فهیم مجلس شورای اسامی ارائه شده 
همین بس که در همین ابتدا و قبل از طرح در صحن علنی و تصویب باعث شــد دســت حامیان پیدا و پنهان 

گروههای خاص ... برای چندمین مرتبه برای همگان رو شود.
روزنامه های زنجیره ای سیاست چند گانه ای را در باره طرح عجیب دستگیری منتقدین در پیش گرفته اند 
از سویی این طرح را عجیب ، ناپخته ، دوباره کاری و تیشه به ریشه آزادی می خوانند که ربطی به فراکسیون 

امید نداشته است و از سوی دیگر به خاطر آن از فراکسیون امید تشکر می کنند!
تلاش برای تکرار نتیجه هیچ !

روزنامه آرمان دیروز در گزارشی با عنوان »خاورمیانه تشنه  بازی برد- برد«، نوشت: »دولت روحانی توانست 
با قدرت های غربی شرایطی را به وجود بیاورد و یک بازی برد-برد شکل گرفت. دولت تدبیر و امید نشان داده 
همانند کشورهای سطح اول جهانی منطق برد- برد را بلد است و آن را چاره اختافات می داند حالا فقط یک 

سوال باقی است، آیا عربستان می تواند منطق بازی با حاصل جمع مضاعف را درک کند یا خیر؟«.
با وجود اینکه خسارت محض و دستاورد تقریبا هیچ برجام کاما آشکار شده، مدعیان اصاحات هنوز هم 
حاضر نیستند عینک سیاسی را از چشم خود بردارند و آدرس برجام 2 و 3 را می دهند. در شرایطی که آمریکا 
و غرب نه تنها به تعهدات خود در برجام عمل نکردند، بلکه زیاده  خواهی هایشان نیز بیشتر شده، خوشبینان به 

بیگانه دنبال حل بحران های منطقه ای از طریق برجام های بعدی هستند!
نمی دانیم چرا توتال این حرف را زد؟!

روزنامه شــرق نیز دیروز در گزارشــی به اختافات میان ایران و توتال و گایه های زنگنه از این شــرکت 
فرانسوی پرداخت و نوشت: »ماجرا بر سر ماجراجویی های توتال در میادین مشترک ایران و قطر است. همان  
که سال ها قبل هم به دلیل تحریم ، از ایران روی گرداند و با قطر پیمان بست. حالا بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت 
ایران در واکنش به اظهارات اخیر پاتریک پویان، مدیرعامل توتال و عقب نشینی این شرکت فرانسوی از توسعه 
فاز 11 پارس جنوبی می گوید: »درباره توافق با توتال، باید موافقت نامه تبدیل به قرارداد شود و تا دو ماه آینده 
تمام و قرارداد امضا می شود«. او درعین حال با اعام اینکه ماحظات سیاسی توتال را به وزارت خارجه منعکس 
کرده ایم، تصریح می کند: »نمی دانیم چرا توتال این حرف را زد، در قرارداد آمده ما از سیاست های اتحادیه اروپا 
تبعیت می کنیم، حرف های آنها پذیرفتنی نیست«. این در حالی است که همین چند روز پیش، یک مدیر ارشد 
شرکت توتال گفته بود: »نهایی کردن تصمیم این شرکت برای سرمایه گذاری در یک پروژه گازی در ایران، به 

تصمیم آمریکا درباره تمدید معافیت تحریم های ایران بستگی دارد«.
سیاست  خارجی دولت یازدهم در اعتماد به غربی ها و تعامل با آنها برای رفع مشکات، آنچنان به در بسته 
خورده که زنگنه در جواب »منوط کردن سرمایه گذاری در ایران به تصمیم گیری آمریکا« می گوید »نمی دانیم 
چرا توتال این حرف را زد!« وزارت نفت به جای اعتماد به نیروها و مجموعه های توانمند داخلی و بستن قرارداد 

همکاری با آنها، به شرکت های خارجی اعتماد می کند و کار خود را به بیگانگان می سپارد.
سلب مسئولیت از خود و انداختن وظیفه به دوش دیگران

در حالی که وزیر اقتصاد مسئول بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم بوده و در این راستا باید عملکرد 
چهارساله خود را به رسانه ها اعام کند، روزنامه شرق در گزارش دیگری به تاثیر منازعات سیاسی در وضعیت 
اقتصادی کشور پرداخت و نوشت: »کمتر از سه ماه به انتخابات باقی  مانده و دغدغه ها آغاز شده؛ البته دغدغه هایی 
از جنس اقتصاد. وزیر اقتصاد که رفته بود تا در نشست شورای اداری هرمزگان، از دغدغه هایش در ماه های پایانی 
بگوید، بی پرده برای چندمین بار به منازعات سیاسی اشاره کرد که می توانند سد راه رشد اقتصادی هشت درصدی 

شوند که برای سال آتی و برنامه ششم در نظر گرفته شده است«.
بر اســاس گزارش شرق »او همین چندی پیش هم از رسانه ها خواسته بود درگیر منازعات سیاسی نشوند 
و مســئله معیشــت مردم را دغدغه همه گروه ها بدانند. علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست 
شورای اداری هرمزگان گفت: برای سال آینده و در برنامه ششم، رشد اقتصادی هشت درصد برنامه ریزی شده 
که اگر منازعات سیاسی و رقابت های انتخاباتی بر منافع ملی غلبه نکند، رسیدن به این رشد اقتصادی و بالاتر 

از آن، امکان پذیر است«.
طیب نیا افزود: »مهار تورم، یکی دیگر از شرط های لازم برای رسیدن به رشد اقتصادی است و در جامعه ای 

که ارز نوسان شدید دارد، قدرت پیش بینی از اقتصاد سلب می شود«.
وزیر اقتصاد در آخرین ماه های مسئولیت خود، به جای اینکه پاسخ رکود، گرانی، تورم و مشکات معیشتی 
مردم را بدهد، رسیدن به رشد هشت درصد را در گرو غلبه نکردن منازعات سیاسی و رقابت های انتخاباتی بر 
منافع ملی می داند! در حالیکه مسئولان اگر به ظرفیت ها و استعدادهای داخلی تکیه کنند و نگاه مثبت خود به 
آمریکا و غرب را کنار بگذارند، حتما رشد هشت درصدی محقق می شود. صحبت های وزیر اقتصاد البته تلویحا 

توصیه خوبی هم به دولت یازدهم دارد که وقت خود را صرف رقابت های انتخاباتی نکند.
مشکل دشمنی ایران با اسرائیل است باید فکری کرد!

شــرق همچنین در یادداشتی مشکل اصلی ایران و آمریکا در شرایط کنونی را امنیت اسرائیل دانست و با 
اشاره به دولت گذشته و مواضع ضدصهیونیستی این دولت، آنها را زیانبار خواند!

نویسنده در این یادداشت آورده است: براي اینکه ببینیم »براي مقابله با ترامپ، وجود یک دولت معتدل در 
ایران که به ابزار برجام مسلح است، چقدر کاربردي است«، باید به این نکته توجه داشته باشیم که اصولا مبناي 
خصومت دیرپاي ایران و آمریکا چیســت؟ آیا ماجرا واقعا به حمایت دولت 60 ســال پیش آمریکا از سرنگوني 
دولت مصدق و جانشیني دولت هوادار غرب بازمي گردد؟ آیا به پذیرش شاه بیمار پس از انقاب بازمي گردد؟ یا 
واقعیت این است که به حمایت کامل از امنیت و بقاي اسرائیل از سوي آمریکا و مخالفت ایران نسبت به امنیت 
و بقاي اســرائیل بازمي گردد؟ شرایط سیاســي در منطقه در آستانه و پس از انقاب تغییر بسیار کرده است و 
مخالفت آغازین ایران با قرارداد کمپ دیوید و صلح »سادات و بگین« بود که اردن نیز به آن پیوست؛ اما مجموعه 
عرب ها و اتحادیه عرب در برابرش موضع گرفتند. اکنون بعد از 40 سال آن موضع گیري ها علیه اسرائیل، جاي 

خود را به سازش با آن و موضع گیري علیه دشمن فرضي مشترک یعني ایران داده است.
بر اســاس یادداشــت منتشر شده در روزنامه شرق علت العلل مشکات میان ایران و آمریکا امنیت و بقای 
اســرائیل اســت که جمهوری اسامی از ابتدا با این امنیت و بقا مخالف بوده است و باید برای این مشی و مرام 

قدیمی کاری کرد و راهکار مقابله با ترامپ نیز ادامه دولت کنونی است!
شکست برجام هم نتوانست این طیف را متقاعد کند که ریشه مشکات ایران و آمریکا، انقاب اسامی و 
آرمان های آن است. آدرس غلط دادن درباره علت رویدادها و مسائل مختلف در روزنامه های زنجیره ای تقریبا 
به یک امر روزانه تبدیل شده است. این بار هم انتظاری بیش از این نیست که این جماعت برای برطرف شدن 

خصومت ایران و آمریکا، بخواهند جمهوری اسامی از مواضع ضد صهیونیستی خود دست بردارد!
تناقض گویی یک روزنامه زنجیره ای

روزنامه زنجیره ای قانون در گزارشــی به ســفر هیئت سوئدی به ایران و حواشی آن پرداخت و با اشاره به 
زنانه بودن کابینه سوئد، نوشت: »وقتی نگاهی به کابینه سوئد می اندازیم با حدود هشتاد درصد سیاستمدار زن 
مواجه می شویم. شاید دلیل اصلی اینکه آقای نخست وزیر استفان لووِن، کابینه اش را زنانه کرده در کودکی او 
قابل جست وجو باشد. او در استکهلم متولد شده اما اندکی بعد پدرش را از دست می دهد و مادرش که توانایی 
نگهداری از او را نداشــت او را به فرزندخواندگی می ســپرد... داشتن دو مادر در زندگی شخصی آقای نخست 
وزیر به شــدت، احترام به مقام زن را در او نهادینه کرده اســت. درست در مقابل دونالد ترامپ، رییس جمهور 

زن ستیز آمریکا«.
قانون در پایان نتیجه گرفته است: »به هر حال، حضور یک دولت زن محور در ایران، کاس درس بزرگی 
بود برای احترام گذاشتن به فرهنگ ها و رسوم دیگران؛ اینکه در عین تضاد داشتن با مسائل گوناگون می توان 
در عالم سیاســت، رفتاری محترمانه داشــت و شخصیت مدرن و آوانگارد خود را در دنیا به همه نشان داد و به 

آن افتخار کرد.«
گفتنی است روزنامه زنجیره ای قانون در گزارشی دیگر به تفسیر »رجل سیاسی« در قانون اساسی پرداخت 

و نوشت: »دموکراسی، زن و مرد نمی شناسد و اصولا دموکراسی مبتنی بر شایسته سالاری است«.
عجیب اینکه دو گزارش فوق که در صفحه نخســت روزنامه قانون منتشــر شده، محتوایی مغایر هم دارند 
چراکه از سویی دمکراسی را مبتنی بر شایسته سالاری فارغ از زن و مرد بودن دانسته و از سوی دیگر به تمجید 

زنانه بودن کابینه سوئد می پردازد!

نمایندگان مجلــس در ادامه واکنش به 
طرح تعجب برانگیز فراکســیون امید برای 
دستگیری ســؤال کنندگان در مراسمات با 
بیان این که برای مقابله با اخلال و اغتشاش 
که این طرح به بهانه آن تدوین شــده است 
قانون وجــود دارد تاکیــد کردند : طرح 
فراکســیون امید در مجالس زمان شاه نیز 

سابقه نداشته است.
اکبــر رنجبــرزاده نماینده اســدآباد و عضو 
هیئت رئیســه مجلس با اشاره به طرح فراکسیون 
امید با موضوع تأمین امنیت مراســم رســمی و 
غیررسمی در کشور گفت: به نظر من طراحان این 
طرح آن را در حالت عصبانیت تهیه کرده اند و در 
حالت آرامش قرار نداشتند. وی افزود: مطالب مطرح 
 شده در این طرح نقطه مقابل آزادی در کشور است 

و برای آزادی بیان بازدارندگی دارد.
عضو هیئت رئیســه مجلس اظهار داشت: در 
طول مجالس قبل از انقاب هم ســابقه نداشــته 
اســت چنین طرح هایی به تصویب برسد و چنین 
حرکاتی مشاهده نشده و با تعدادی از امضاکنندگان 
این طرح که صحبت می کردم، در کام از این اقدام 
خود پشیمان بودند. به گزارش فارس رنجبرزاده با 
بیان اینکه طرح فراکسیون امید به نتیجه ای نخواهد 
رسید، خاطرنشان کرد: این اقدام کار ناپسندی است 
و به هیچ وجه قابل دفاع نیست و این طرح سطح 
مجلس را پایین می آورد و این طرح در طول تاریخ 
به نام مجلس دهم ثبت می شــود که خسارتی در 

حوزه قانون گذاری به شمار می رود.
برای مقابله با اخلال و اغتشاش قانون داریم

محمدعلی پورمختار نماینده بهار و کبودرآهنگ 

نیز با اشاره به طرح فراکسیون امید با عنوان تأمین 
امنیت مراســم رسمی و غیررسمی گفت: در نظر 
گرفتن مجازات برای سؤال کنندگان در مراسمات 
، در طرح فراکســیون امید مغایــر با آزادی ها در 

کشور است.
وی افزود: راه تأمین امنیت مراسم این نیست 
و از ســوی دیگر ما برای مقابله با هر نوع اخال و 
اغتشــاش به قدر کافی قانون داریم و این مسائل 
در قانون مجازات اســامی مطــرح و پیش بینی 

شده است.
عضو کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: 
موارد مطرح شده در طرح فراکسیون امید نه تنها 
حمایت کننده نیســت، بلکه محدودکننده است و 
حتی افرادی که این طرح را تدوین کرده اند خود 
به محدودیت های ذکرشــده در طرح پیشنهادی 
منتقد هستند و می گویند باید آزادی باشد و افراد 

حرف هایشان را بزنند.
اصلاح طلبان تا زمانی به آزادی اعتقاد دارند 

که مورد سؤال قرار نگیرند!
حجت الاســام صادق طباطبایی نژاد نماینده 
اردســتان نیز در گفت و گو با فارس با اشــاره به 
ارائه طــرح دوفوریتی اعمال مجازات حبس برای 
ســؤال کنندگان در اجتماعات و نشست ها گفت: 
دوستان ما در فراکسیون امید داعیه دموکراسی و 
جامعه مدنی دارند، اما نوبت خودشان که می رسد 
و مورد ســؤال منتقدان واقع می شوند ناراحت و 

عصبانی می شوند.
وی با ذکر این نکته که اکثریت امضاکنندگان 
طرح دوفوریتی عضو فراکسیون امید و نیز برخی 
دیگــر از حامیان دولت هســتند، بیان داشــت: 

حبس کردن کســانی که از سخنرانان نشست ها 
و اجتماعات ســؤال می کنند به مدت دو سال با 
به اصطاح آزادی بیانی که برخی اصاح طلبان و 

اعتدالیون دم از آن می زنند منافات دارد.
طباطبایی نژاد گفت: گویی این دوســتان تا 
زمانــی بــه آزادی بیان معتقدند کــه خود مورد 

پرسش واقع نشوند.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اســامی گفت:  این طرح با اســتقبال نمایندگان 
مواجه نشده است و فراکسیون امید باید تغییرات 

بسیار و رایزنی های گسترده برای آن انجام دهد.
طرح فراکسیون امید مایه تعجب 

و تأسف است
پرویز سروری دبیرکل جمعیت رهپویان انقاب 
اسامی نیز با اشاره به طرح دو فوریتی فراکسیون 
امید بــرای برخــورد قضائی با ســؤال کنندگان 
در مراســمات اظهــار داشــت: مایــه تعجب و 
تأســف اســت کســانی که ادعای آزادیخواهی و 
دموکراسی طلبی شان گوش عالم را کر کرده است، 
امروز پس از به قدرت رسیدن به دنبال قلع و قمع 

مخالفان خود هستند.
ســروری ادامه داد: این جریان می خواهد هر 
صــدای مخالفی را در گلو خفــه کند و به دنبال 
ایجاد مدیریت قبرستانی در افکار عمومی هستند.
دبیــرکل جمعیت رهپویان انقاب اســامی 
با بیان اینکه این طرح مغایر با شــعار اســتقال، 
آزادی، جمهوری اسامی است، تأکید کرد: رهبر 
معظم انقاب بارها فرموده اند که باید شرایط برای 
بیان مواضع فراهم باشد و مبتنی بر آزادی مطالب 

بیان شود.

وی تصریــح کرد: هر چند ما بــا برهم زدن 
مراســمات مخالفیم اما این طرح را یک فریب و 
استفاده ابزاری می دانیم که می خواهد ناکارآمدی ها 
را لاپوشــانی کند، در حالی که چنین طرح هایی 

مبانی انقاب اسامی را به چالش می کشد.
عقب نشینی فراکسیون امید

 این طرح در حد پیش نویس است!
به دنبال اعتراضات گسترده نمایندگان مجلس 
و کارشناسان و فعالان سیاسی محمد رضا عارف 
رئیس فراکسیون امید با عقب نشینی آشکار از طرح 
فوق اظهار داشــت : این طرح در حد پیش نویس 

است و تغییر خواهد کرد!
رئیس  شــورای سیاستگذاری اصاح طلبان 
صبح پنجشــنبه در کنگره حــزب ترقی ایران 
در تهــران با اشــاره به طرح فراکســیون امید 
برای برخورد با برهم زنندگان مجالس رســمی 
کشــور اظهار داشــت: پیام این طرح این است 
که هیچ کس حق ندارد هیچ برنامه مجوزداری 
را لغــو کند و این جرم تلقی می شــود. وی در 
عین حال خاطرنشــان کرد که متن فعلی طرح 
پیش نویس اســت و متن نهایی طرح توســط 
حقوقدانان مجلس طراحی شده و اگر آئین نامه 
داخلی مجلس اجازه دهد می توان متن نهایی را 

جایگزین پیش نویس کرد.
رئیس شورای سیاســتگذاری اصاح طلبان با 
اشــاره به برخی انتقادات از طرح فراکسیون امید 
اظهار داشــت: من برای همه دلسوزان و منتقدان 
احترام قائل هســتم. این طــرح فعا در حد یک 
پیش نویس اســت. در کمیســیون های تخصصی 

نظرات و انتقادات دریافت و اصاح می شود.

ادامه واکنش نمایندگان به طرح تعجب برانگیز دستگیری منتقدین

برای مقابله با اخلال و اغتشاش قانون وجود دارد 
طرح فراكسیون امید در مجالس زمان شاه هم سابقه ندارد

عضو مجمع تشخیص مصحلت با بیان 
اینکه امروز همه دنیا می گویند که امنیت 
کشــور ما مثال زدنی است، گفت: جوانانی 
که امنیت را بــه ارمغان آوردند می توانند 
مشکلات و نارسایی ها مثل رکود و بیکاری 

را نیز حل کنند.
بــه گزارش فارس، ســعید جلیلی در جمع 
مردم شهر قدس، طی ســخنانی اظهار داشت: 
همه قدرت های دنیــا می گفتند که ایران نباید 
هسته ای باشد اما جوانانی مانند شهید احمدی 
روشن ایران را هسته ای کردند. وقتی 850 هزار 
بیمار کشور نیاز به دارویی داشتند که لازمه اش 
غنی ســازی 20% بود یک اســتاد دانشگاه نماز 
شــب خوان مانند شهید دکتر شهریاری با اینکه 
می دانست در معرض خطر و ترور است این مهم 

را انجام داد. این معنای نترسیدن و اجابت دعوت 
خداوند است.

عضو مجمع تشخیص مصحلت نظام افزود: 
رئیس جمهور سابق آمریکا می گفت که ما امکانی 
برای حمله نظامی نداشــتیم و حتی تحریم نیز 
دیگر کارآیی نداشــت، لذا اگر دشــمن با ایران 

جنگ نکرد چون نمی توانست.
جلیلی بیان داشــت: آمریکا در برجام اصرار 
داشــت که تاسیسات فردو تعطیل شود چرا که 
در تاسیسات فردو فعالیت های هسته ای زیر کوه 
انجام می شد و قابل بمباران نبود اما پس از برجام 
فعالیت های هسته ای در فردو برچیده شد و بیان 
شد سانتریفیوژهایی که باقی می مانند در سالن 

B نطنز باشد که امنیت فردو را نداشته باشد.
وی افــزود: اینکه می گوینــد با برجام خطر 

جنگ برداشــته شــد، دروغ محض است، چون 
خطــر جنگ وجود نداشــت. جلیلی در ادامه با 
قرائت فرازهایــی از نهج الباغه گفت: توده های 
مردم ستون دین و ذخیره در برابر دشمن هستند. 
در مقابل این توده های مردم که سینه شان را در 
برابر دشمنان سپر می کنند، افرادی هستند که 
بیشترین بار را برای کشور دارند. آنها هستند که 
بیــش از یکصدهزار میلیارد تومان معوقه بانکی 
دارنــد. 90 درصد این معوقــات نزد 10 درصد 
افراد اســت و زمانی تنها 23 نفر از این افراد 11 

هزارمیلیارد تومان بدهی داشتند.
وی افزود: این افراد هســتند که حقوق های 

نجومی می گیرند و برج های نجومی دارند.
جلیلی تصریح کرد: این افراد همیشه از مردم 
و نظام طلبکارنــد و به صراحت می گویند برای 

پیشرفت اشکالی ندارد، عده ای از مردم له شوند.
جلیلی با بیان این که ثروت اندوزی این افراد 
محصول سوءاستفاده از بیت المال و ویژه خواری 
آنهاست نه عرضه آنها، گفت: اتفاقا این افراد جزو 
بی عرضه ترین افراد جامعه هستند. یک نفر هزار 
میلیارد تومان از یک بانک وام گرفته و در بانک 
دیگر با ســود 20 درصد سپرده است! با چنین 
ویژه خواری، ســهم این افراد در پیشرفت کشور 

جز فساد چیست؟
نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی 
در بخــش دیگری از ســخنانش با بیان این که 
»موشک برای جلوگیری از جنگ است«، گفت: 
کســانی صنعت هسته ای و موشــکی را مزاحم 
می دانند، چون که هســته ای و موشکی مزاحم 

منافع اربابان آنهاست.

جلیلی: 

صاحبان حقوق های نجومی می گویند ایرادی ندارد مردم له شوند 

رئیس جمهور پس از ســفر یک روزه به 
دو کشور عمان و کویت به تهران بازگشت، 
روحانی در آخرین مرحله این سفر در دیدار 
با امیر کویت اظهار داشت: روابط اقتصادی 
تهران – کویت باید همپای روابط سیاســی 

توسعه یابد.
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی ریاســت 
جمهوری، حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
چهارشــنبه شب در دیدار شیخ صباح احمد جابر 
الصباح امیر  کویت با اشاره به اشتراکات فرهنگی، 
تاریخــی و دینی ایران و کویت و روابط برادرانه و 
صمیمــی دو ملت در  طول تاریخ، اظهار داشــت: 
ظرفیت های فراوانی برای تعمیق و تحکیم روابط 
ایــران و کویت در ابعاد مختلــف  وجود دارد که 
می توان همه آنها را در راســتای منافع دو ملت و 

همچنین منطقه فعال کرد. 
وی با اشــاره به لزوم فعال شدن کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی بویژه برای آشنایی 
فعــالان  اقتصادی بخش خصوصی دو کشــور از 
ظرفیت های متقابل همــکاری، گفت: امیدواریم 
در بخش های مختلف اقتصادی  سرمایه گذاران و 
بویژه بخش خصوصی دو کشور با برقراری ارتباط 
نزدیک تر، تمامی فرصت های  موجود را در مســیر 

توسعه روابط مورد بهره برداری قرار دهند. 
رئیس جمهور گفت: دو کشور از لحاظ سیاسی 
روابط نزدیکی با یکدیگر دارند و لازم است روابط 
اقتصادی  نیز همپای روابط سیاسی رشد و توسعه 
یابد.  ایران و کویت همچنین در زمینه ترانزیتی و 
کریدور جنوب – شمال، فرصت های بزرگی برای 
 همکاری دارند و می توان از ظرفیت های یکدیگر به 
نفع منافع دو کشور و ملت های منطقه استفاده کرد. 

وی در ادامــه مهم ترین تحــولات منطقه ای 
و بویژه خطر تروریســم را مورد اشــاره قرار داد و 
گفت:  معضات بزرگ منطقه مثل تروریسم خطری 
همگانی و فراگیر است و تنها راه مقابله و رفع آن، 
ایستادن همه  کشورهای منطقه و همسایگان در 
کنار یکدیگر اســت و ضــرورت دارد در برابر این 

معضل متحد باشند. 
روحانی با تأکید بر اینکه همه اختافات موجود 
در منطقه با گفتگو قابل حل و فصل  است، اظهار 
داشت: مذاکره و مفاهمه را تنها راه حل مشکات 

و سوء تفاهم بین کشورهای منطقه می دانیم.
شیخ صباح احمد جابر الصباح امیر کویت نیز 
در این دیدار با اظهار خرسندی از انجام این سفر 
و مواضع و  دیدگاه های وحدت آفرین آقای روحانی، 
گفت: شرایط کنونی منطقه همه ما را ملزم می کند 
که روابط خوبی با  یکدیگر داشته باشیم از این رو 
مصمم هستیم سطح روابط خود را با تهران در همه 

زمینه ها افزایش دهیم. 
امیر کویت همچنین با اشاره به روابط خوب 
و صمیمی دو کشــور، افزود: کویت برای توسعه 
و تعمیــق روابط با ایــران در زمینه های مختلف 

آماده است.
گفتنی است حســن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان که با دعوت پادشاه عمان و امیر کویت 
به این کشــورها ســفر کرده بود پس از رایزنی و 
گفتگو با سلطان قابوس پادشاه عمان و شیخ صباح 
احمــد جابر الصباح امیر کویت پیرامون مســائل 
مورد عاقه، وارد تهران شد و در فرودگاه مهرآباد 
از ســوی جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 

مورد استقبال قرار گرفت. 
اراده مشترک ایران، عمان و کویت 

در توسعه روابط مستحکم تر
ســخنگوی وزارت خارجه در تشــریح سفر 
رئیس جمهور به کشــورهای عمان و کویت گفت: 

این ســفرها در شــرایط خاص و حساس منطقه 
نشان از اراده مشترک این سه کشور برای توسعه 
روابط دوســتانه بین دو ســوی آبراه استراتژیک 

خلیج فارس است.
بــه گزارش فــارس وی با بیان اینکه ســفر 
رئیس جمهور ایران به عمان و کویت به دعوت سران 
این دو کشور صورت گرفت، افزود: سلطان قابوس 
پادشــاه عمان و شــیخ صباح امیر کویت همواره 
خواســتار روابطی گســترده با جمهوری اسامی 
ایران بوده و فراتر از روابط دو جانبه، خواستار ایجاد 
یک سازکار جمعی با مشارکت ایران و کشورهای 
منطقه برای گفت و گو درباره ثبات و امنیت منطقه 
و تهدیدات و نگرانی های مشترک از جمله مبارزه 

با تروریسم و افراط گرایی هستند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشــان 
کرد: رئیس جمهور در این ســفر با تجلیل از نقش 
و رویکرد سازنده ســلطان قابوس در پرونده های 
منطقه ای ابــراز امیدواری کــرد، جنگ در یمن 
همســایه جنوبی عمان که موجب خسارت های 
سنگین به زیرســاخت های این کشور اسامی و 
شــرایط انسانی تاسف باری شــده است، هر چه 
ســریع تر با رویکرد ســازنده و بشر دوستانه همه 

طرف های درگیر پایان یابد. 
قاسمی سفر ریاست جمهوری به کویت را در 
پاســخ به سفر امیر کویت به تهران در خرداد ماه 
سال 1393 و براســاس دعوت شیخ صباح اعام 
کرد و گفت: در این ســفر نیز عاوه بر گفت وگو 
در خصوص مناسبات دو جانبه، مذاکرات مفصل و 
دقیقی در خصوص شرایط منطقه ای و ساز و کار 
مناسب برای کاهش تنش در منطقه و همکاری های 

جمعی صورت گرفت.

رئیس جمهور در دیدار امیر کویت:

روابط اقتصادی تهران - كویت  باید همپای روابط سیاسی توسعه یابد

دور دوم مذاکرات آســتانه با حضور 
معارض  گروه های  و  ترکیه  روسیه،  ایران ، 
سوری در پایتخت قزاقستان برگزار و برای 
تشکیل کمیته سه گانه نظارت بر آتش بس 

سوریه توافق شد.
به گزارش مهر دور دوم مذاکرات آستانه که 
در روزهای 16 و 17 فوریه در پایتخت قزاقستان 
جریان داشت، با توافق ایران، روسیه و ترکیه به 
عنوان بانیان این نشست برای تشکیل کمیته ای 
دائمی با هدف نظارت بر آتش بس سوریه که از 
30 دســامبر 2016 در این کشور برقرار است، 

پایان یافت.
مقدمه چینی بــرای مذاکراتی عمیق تر که 
هفته آینــده در ژنو برگزار می شــود، از دیگر 
توافق های به دســت آمده در دور دوم مذاکرات 

آستانه بود.
از ســوی دیگر، سه کشور ناظر بر آتش بس 
سوریه در ســندی به تبادل زندانیان نیز اشاره 
کردنــد حــال آن کــه در این رابطــه بیانه ای 
مشــترک صادر نشــد. از جمله توافقات انجام 
شده در حواشی این نشست، باید به برنامه سفر 
»استفان دی میســتورا« نماینده ویژه سازمان 
ملل در امور ســوریه به مسکو اشاره کرد که در 
23 فوریه و با هدف مقدمه چینی برای مذاکرات 

ژنو انجام می شود.
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه 
نیز دور دوم مذاکرات آستانه را همکاری نزدیک 
و موثر نمایندگان دمشــق و معارضین سوری 
با سه کشــور ایران، روسیه و ترکیه عنوان کرد 

که در نهایت به حصول نتیجه ای متوســط و در 
عین حال واقعی مبنی بر تهیه سندی مفهومی 
پیرامون تشکیل گروه مشترکی که ضامن کنترل 

آتش بس سوریه است، منتهی شد.
در این ســند، گروه نظارت سه جانبه عاوه 
بر مذاکره درباره تسهیل تبادل زندانیان، متعهد 
شــدند تا گزارش موارد نقض آتش بس را نیز به 
سازمان ملل اطاع داده و این نهاد را در جریان 

خاصه عملکرد و پیشرفت های خود بگذارند.
ادامه تاش برای جدایی گروه های تروریستی 
نیــز از دیگر دســتاوردهای دور دوم مذاکرات 

آستانه بود.
مهم ترین وظیفه اجلاس آستانه 

معــاون عربــی و آفریقــای وزارت خارجه 
رئیس  هیئت جمهوری اسامی ایران در دومین 
اجاس بین المللی ســوریه در آســتانه با بیان 
اینکه جمهوری اسامی نسبت به کمک به پایان 
درگیری ها متعهد است، گفت: ایران بر این باور 
است که مهم ترین وظیفه اجاس آستانه تسهیل 
گفت و گو های سوری-سوری با هدف تامین صلح 
و امنیت سوریه است. ســازمان ملل متحد در 

تحقق این هدف از نقشی مهم برخوردار است.
حســین جابری انصاری افزود: موارد نقض 
آتش بس کمتر شــده اند، هزاران نفر از آوارگان 
به شــهرهای خود از جمله حلب بازگشــته اند 
و جمهــوری اســامی ایران، در کنــار جامعه 
بین المللی، موفق شده کمک های بشردوستانه 
بیشتری به شهروندان سوری برساند. در برخی 
مناطق از جمله حلب، بازسازی شهر آغاز شده 

و مردم ســوریه امیدی به خاتمه بحران موجود 
یافته اند که بی سابقه است.

رئیس  هیئت ایرانی حاضر در نشست آستانه 
ادامــه داد: تاش های ایران، روســیه و ترکیه 
جایگزین تاش های پیشین جامعه بین المللی 
نبوده و نیست، بلکه مکمل آن است و ارزش هایی 
افزوده دارد. روند آســتانه با اهتمام ســه کشور 
گام های اولیه در مســیر حل بحران را برداشته 
است، ولی برای تکمیل این روند نیاز به اراده و 

کوشش بیشتر داریم.
وی افــزود: اصول ما در این زمینه شــامل 
تاکید بر تمامیت ارضی، حاکمیت ملی ســوریه 
و حق تعیین سرنوشت برای ملت سوریه است. 
جمهوری اسامی ایران از همه گروه های سوری 
دعوت می کند که به گفت و گو های مسالمت آمیز 
با دولت ســوریه روی آورند و سرنوشــت آینده 

فرزندان خویش را در دست گیرند.
سند کمیته مشترک 

نظارت بر آتش بس سوریه نهایی شد
معاون عربی و آفریقــای وزیر امور خارجه 
کشورمان همچنین اظهار داشت : سند کمیته 
مشــترک نظارت بر آتش بس و آئین کاری این 
کمیته در دومین اجاس بین المللی سوریه در 

آستانه نهایی شد.
جابری انصــاری در ارتباط تلفنی با بخش 
خبری 21 شــبکه یک ســیما اظهار داشــت: 
مذاکرات نهایی توســط هیئت های سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه در قالب کنفرانس 2 انجام 

و این سند روز پنجشنبه نهایی شد.

جابــری انصــاری گفت: این 3 کشــور در 
مذاکرات آســتانه توافق کردند بــرای تثبیت 
آتش بس ایجاد شده در سوریه، کمیته 3 جانبه 
را ایجاد کنند و در بیانیه اجاس آســتانه 1 بر 

تشکیل این کمیته تأکید شده بود.
وی افزود: آئین کاری این کمیته نظارت، در 
قالب اجاس آستانه 2 شکل گرفت و به توافق 

هر سه کشور رسید.
جابری انصاری افزود: مذاکرات آستانه روندی 
طولانی اســت که آغاز شده اما به نظر می رسد 
در مجموع، گام های نخست آن مطمئن برداشته 

شده است . 
جابــری انصاری افــزود: در مجموع دو کار 
در قالب اجاس آســتانه انجام شده است یکی 
اینکــه تثبیت آتش بس و تعیین کمیته نظارت 
بر آتش بس که همه جزئیات مرتبط با آتش بس 
را پیگیــری خواهد کرد و بر موارد نقض نظارت 
خواهد داشت و دوم، نظارت سه کشور اصلی موثر 
در تحولات ســوریه برای تسهیل گفت وگوهای 
ســوری ســوری جدی میان دولت و گروه های 
اپوزسیون سوریه در جهت رسیدن به توافق که 
به بحران این کشور پایان خواهد داد. وی گفت: 
همه مسایل مرتبط با آتش بس، تثبیت آن و ایجاد 
آشتی درسوریه در قالب نظارتی که مشخص شد 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.
جابری انصاری افزود: اجاس آینده آستانه 
بر اســاس توافق اولیه ای که در مشــورت های 
دیپلماتیک نهایی خواهد شــد در کمتر از یک 

ماه دیگر برگزار خواهد شد.

در دومین دور از مذاکرات آستانه حاصل شد

توافق برای تشکیل كمیته سه گانه نظارت بر آتش بس سوریه
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